
1 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02                   

(с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02,                 

от 30.03.2020 № 0410/11-02, от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 

№1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02,                   

от 22.01.2021 № 0078/11-02, от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 

№0438/11-02, от 29.06.2021 №1022/11 – 02, от 04.08.2021 № 1274/11 – 02, от 

27.09.2021 № 1601/11-02, от 14.10.2021 № 1739/11-02, от 18.11.2021 № 

132/16-2021). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Минаева Н.В. 

 

 
 

Глава городского округа Чехов        Г.И. Артамонов 
 

 



2 
 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019                        

№ 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02,                

от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 

№1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02,                

от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 № 0438/11-02, от 29.06.2021 

№1022/11 – 02, от 04.08.2021 № 1274/11 – 02, от 27.09.2021 № 1601/11-02 от 

14.10.2021 № 1739/11-02, от 18.11.2021 № 132/16-2021) 

(далее – Программа)  

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

640,40 0,00 640,40 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

107 347,87 

 

5 371,20 

 

5 277,30 4 855,00 

 

60 677,63 

 

31 166,74 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 459 232,87 305 457,50 386 587,20 758 967,30 

 

511 588,37 

 

496 632,50 

 

Внебюджетные  

средства 

125 421,50 8 390,00 

 

27 450,00 29 860,50 29 860,50 29 860,50 

Всего, в том числе 

по годам: 

2 692 642,64 319 218,70 419 954,90 793 682,80 602 126,50 557 659,74 

 

                                                                                                                                   »;                                                                               



 

3 
 

2. раздел 3 Программы дополнить строкой: 

« 
3.3. Поступление в фонды библиотек муниципальных 

образований 

Показатель в 

соглашении с ФОИВ 
единица 0 0 619 0 0 0 01 

  »; 

3. Раздел 4. Программы дополнить строкой: 

« 
3.3. Поступление в фонды библиотек 

муниципальных образований 

КЭ = Vфед/Сс, где 

Vфед – объем средств, поступивших из федерального бюджета; 

Сс – средняя стоимость книги  

(550 руб.) 

единица Отчеты библиотеки Годовая 

  »; 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

7 970,0 6 741,2 33 406,4 8 386,4 8 386,4 64 890,4 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 7 870,0 6 541,2 33 306,4 8 286,4 8 286,4 64 290,4 

Внебюджетные средства 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

»; 

4.2. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 

7.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 
финансирования 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 
Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Обеспечение 

выполнения функций 

2020-
2024 гг. 

Итого: 64 890,4 
 

7 970,0 6 741,2 33 406,4 8 386,4 8 386,4 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 
 

муниципальных 
музеев 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

64 290,4 7 870,0 6 541,2 33 306,4 8 286,4 8 286,4 

Внебюджетные 

средства 

600,0 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, 

галереи 

2020-
2024 гг. 

Итого: 39 870,4 7 970,0 6 741,2 8 386,4 8 386,4 8 386,4 Оказание услуг и обеспечение 
жизнедеятельности учреждения Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

39 270,4 7 870,0 6 541,2 8 286,4 8 286,4 

 

8 286,4 

Внебюджетные 

средства 

600,0 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта учреждений 

музеев, галерей 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем технического 
переоснащения муниципальных 

учреждений культуры современным 

непроизводственным оборудованием. 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.03. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий музеев, 

галерей 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 25 020,0 0,0 0,0 25 020,0 0,0 0,0 Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения 

муниципальных учреждений культуры 
современным непроизводственным 

оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

25 020,0 0,0 0,0 25 020,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 64 890,4 7 970,0 6 741,2 33 406,4 8 386,4 8 386,4   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

64 290,4 7 870,0 

 

6 541,2 33 306,4 8 286,4 8 286,4 

Внебюджетные 
средства 

600,0 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0 

»; 



 

5 
 

5. в разделе 3 Программы: 

5.1. в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

50 740,0 45 465,9 73 620,1 55 817,4 55 817,4 281 460,8 

Средства федерального бюджета 0,0 340,4 0,0 0,0 0,0 340,4 

Средства бюджета Московской области 0,0 290,0 0,0 0,0 0,0 290,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 50 490,0 44 485,5 73 170,1 55 367,4 55 367,4 278 880,4 

Внебюджетные средства 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 1 950,0 

»; 

5.2 подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 

8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 
01 

Организация 

библиотечного 
обслуживания 

населения 

муниципальными 
библиотеками 

Московской области 

2020-
2024 гг. 

Итого: 281 460,8 50 740,0 45 465,9 
 

73 620,1 55 817,4 55 817,4 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

340,4 0,0 340,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

290,0 0,0 290,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

278 880,4 50 490,0 44 485,5 73 170,1 55 367,4 55 367,4 

Внебюджетные 

средства 

1 950,0 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 

1.1.  Мероприятие 01.02. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

2020-
2024 гг. 

Итого: 249 482,3 49 770,0 
 

42 760,1 52 317,4 52 317,4 52 317,4 Оказание услуг и обеспечение 
жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

247 532,3 49 520,0 

 

42 410,1 51 867,4 51 867,4 51 867,4 

Внебюджетные 1 950,0 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 



 

6 
 

средства 

1.2. Мероприятие 01.03. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 18 028,1 

 

0,0 225,4 

 

17 802,7 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем строительства, 

реконструкции, проведения капитального 
ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 
прилегающих территорий. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

18 028,1 0,0 225,4 17 802,7 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

1.3.  Мероприятие 01.04. 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта библиотек 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление библиотечных 
фондов, приобретение новой литературы и 

периодических изданий, 

проведение текущих ремонтов, приобретение 
основных средств и материальных запасов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.05.  

Предоставление 
субсидий из бюджета 

Московской области 

бюджетам 
муниципальных 

образований 

Московской области на 
государственную 

поддержку отрасли 

культуры 
(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 
книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 
библиотек) 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 858,9 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0 модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

Средства Федерального 

бюджета 

340,4 0,0 340,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

290,0 0,0 290,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

228,5 0,0 228,5 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Мероприятие 01.07. 

Организация 
библиотечного 

обслуживания 

населения, 
комплектование и 

обеспечение 

сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

2020-

2024 гг. 

Итого: 13 091,5 970,0 1 621,5 3 500,0 3 500,0 3 500,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

13 091,5 970,0 

 

1 621,5 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 
 

Итого по Подпрограмме: Итого: 281 460,8 50 740,0 45 465,9 73 620,1 55 817,4 55 817,4   

Средства Федерального 

бюджета 

340,4 0,0 340,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

290,0 0,0 290,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

278 880,4 50 490,0 44 485,5 73 170,1 55 367,4 55 367,4 

Внебюджетные 
средства 

1 950,0 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 

»; 

6. в разделе 9 Программы: 

6.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

246  643,0 233 020,6 309 205,8 309 205,8 309 205,8 1 407 281,0 

Средства федерального бюджета 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

Средства бюджета Московской области 442,2 

 

104,3 0,0 0,0 0,0 546,5 

Средства бюджета городского округа Чехов 238 160,8 222 916,3 299 455,8 299 455,8 299 455,8 1 359 444,5 

Внебюджетные средства 8 040,0 9 700,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 46 990,0 

»; 

6.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 
мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-
концертных 

учреждений, 

муниципальных 
учреждений культуры 

Московской области 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 113 332,7 23 444,8 19 693,0 23 398,3 23 398,3 23 398,3 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

108 832,7 22 944,8 18 693,0 22 398,3 22 398,3 22 398,3 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



 

8 
 

1.1. Мероприятие 01.03. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – 

театрально-концертные 
организации 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 107 272,7 22 284,8 19 293,0 21 898,3 21 898,3 21 898,3 Оказание услуг и обеспечение 
жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

102 772,7 21 784,8 18 293,0 20 898,3 20 898,3 20 898,3 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.2. Мероприятие 01.04. 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта театрально-

концертных 

организаций 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Улучшение материально-технической базы 
учреждения путем проведения текущего 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 
оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий городского театра 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 
культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 6 060,0 1 160,0 

 

400,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Увеличение числа посещений на массовых 

мероприятиях театрально-концертных 
организаций Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

6 060,0 1 160,0 400,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 
05 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 1 293,101,8 222 756,0 212 923,3 285 807,5 285 807,5 285 807,5  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 250 611,8 215 216,0 

 

204 223,3 277 057,5 277 057,5 277 057,5 

Внебюджетные средства 42 490,0 7 540,0 8 700,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.1. Мероприятие 05.01. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – 

культурно-досуговые 
учреждения 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 1 195 766,0 214 691,3 
 

195 686,7 261 796,0 
 

261 796,0 
 

261 796,0 
 

Оказание услуг и обеспечение 
жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 160 125,8 207 151,3 

 

189 436,7 254 512,6 254 512,6 254 512,6 

Внебюджетные средства 35 640,2 7 540,0 6 250,0 7 283,4 7 283,4 7 283,4 

2.2. Мероприятие 05.02. 

Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020

-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждений путем проведения текущего 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 
оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий культурно-

досуговых учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 
 

2.3. Мероприятие 05.03. 
Мероприятия в сфере 

культуры  

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 97 335,8 
 

8 064,7 17 236,6 24 011,5 24 011,5 24 011,5 Увеличение числа посещений культурно-
массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений, муниципальных учреждений 

дополнительного образования сферы 
культуры 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

90 486,0 8 064,7 14 786,6 22 544,9 22 544,9 22 544,9 

Внебюджетные средства 6 849,8 0,0 2 450,0 1 466,6 

 

1 466,6 1 466,6 

2.3.1

. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 
культурно-досуговых 

учреждений 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 95 455,8 8 064,7 16 886,6 23 501,5 23 501,5 23 501,5 Увеличение числа посещений культурно-

массовых мероприятий культурно-досуговых 
учреждений 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

88 606,0 8 064,7 14 436,6 22 034,9 22 034,9 22 034,9 

Внебюджетные средства 6 849,8 0,0 2 450,0 1 466,6 1 466,6 1 466,6 

 

2.3.2
. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 1 880,0 0,0 350,0 510,0 510,0 510,0 Увеличение числа посещений 

дополнительного образования сферы 
культуры 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 880,0 0,0 350,0 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

А2 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 846,5 442,2 404,3 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

546,5 442,2 104,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие A2.03. 
Иные межбюджетные 

трансферты на 

государственную 
поддержку лучших 

сельских учреждений 

культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 846,5 442,2 404,3 0,0 0,0 0,0 А2 
Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

546,5 442,2 104,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А2.04 
Адресное 

финансирование 

муниципальных 
учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 
Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 
 

дополнительного 
образования сферы 

культуры Московской 

области, направленное 
на поддержку 

одаренных детей 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 407 281,0 246 643,0 233 020,6 309 205,8 309 205,8 309 205,8   

Средства Федерального 
бюджета 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

546,5 442,2 104,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 359 444,5 238 160,8 
 

222 916,3 299 455,8 299 455,8 299 455,8 

Внебюджетные средства 46 990,0 8 040,0 9 700,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 

                    »; 

7. в разделе 11 Программы: 

7.1. в подразделе 11.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

0,0 123 354,5 140 455,7 140 455,7 140 455,7 544 721,6 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 0,0 106 154,5 120 895,2 120 895,2 120 895,2 468 840,1 

Внебюджетные средства 0,0 17 200,0 19 560,5 19 560,5 19 560,5 75 881,5 

»; 

7.2. подраздел 11.3 изложить в следующей редакции: 

« 

11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 6  
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение функций 
муниципальных 

2020-

2024 гг. 

Итого: 544 721,6 0,0 123 354,5 140 455,7 140 455,7 

 

140 455,7 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания  Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

11 
 

учреждений 
дополнительного 

образования сферы 

культуры  
 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сферы 
Администрации 

городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

468 840,1 0,0 106 154,5 120 895,2 

 

120 895,2 

 
 

120 895,2 

 
 

Внебюджетные 

средства 

75 881,5 0,0 17 200,0 19 560,5 19 560,5 19 560,5 

1.1. Мероприятие 01.01 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 544 721,6 0,0 123 354,5 140 455,7 
 

140 455,7 
 

140 455,7 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

468 840,1 0,0 106 154,5  120 895,2 

 

120 895,2 

 

120 895,2 

 

Внебюджетные 

средства 

75 881,5 0,0 17 200,0 19 560,5 19 560,5 19 560,5 

Итого по Подпрограмме: Итого: 544 721,6 0,0 123 354,5 140 455,7 140 455,7 140 455,7   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

468 840,1 0,0 106 154,5 120 895,2 
 

120 895,2 
 

120 895,2 
 

Внебюджетные 
средства 

75 881,5 0,0 17 200,0 19 560,5 19 560,5 19 560,5 

»; 

8. в разделе 12 Программы подраздел 12.3 изложить в следующей редакции: 

« 

12.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Хранение, 
комплектование, учет 

и использование 

архивных документов 
в муниципальных 

архивах 

2020-

2024 гг. 

Итого: 6 664,4 1 267,5 1 322,9 1 358,0 1 358,0 1 358,0 Архивный отдел 

Управления 

документооборо
та и 

организационной 

работы 
Администрации 

городского 

Выполнение функций архивного отдела 

Управления документооборота и 

организационной работы Администрации 
городского округа Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

6 664,4 1 267,5 1 322,9 1 358,0 1 358,0 1 358,0 



 

12 
 

 
 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов 

1.1. Мероприятие 01.05.  

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
архивов 

 

2020-

2024 гг. 

Итого: 6 664,4 1 267,5 1 322,9 1 358,0 1 358,0 1 358,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

6 664,4 1 267,5 1 322,9 1 358,0 1 358,0 1 358,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 
02 

Временное хранение, 

комплектование, учет и 
использование 

архивных документов, 

относящихся к 
собственности 

Московской области и 

временно хранящихся 
в муниципальных 

архивах 

2020-
2024 г. 

Итого: 26 928,8 5 514,9 5 399,8 5 336,7 5 338,7 5 338,7 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

24 381,0 4 929,0 4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 547,8 585,9 516,8 481,7 481,7 481,7 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.  Мероприятие 02.01. 
Осуществление 

переданных 

полномочий по 
временному хранению, 

комплектованию, 

учету и использованию 
архивных документов, 

относящихся к 

собственности 
Московской области и 

временно хранящихся 

в муниципальных 
архивах   

2020-
2024 гг. 

Итого: 26 928,8 5 514,9 5 399,8 5 336,7 5 338,7 5 338,7 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

24 381,0 4 929,0 4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 547,8 585,9 516,8 481,7 481,7 481,7 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 33 593,2 6 782,4 6 722,7 6 694,7 6 696,7 6 696,7   
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

24 381,0 4 929,0 

 

4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

9 212,2 1 853,4 1 839,7 1 839,7 1 839,7 1 839,7 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


